

K/S Langelinie Promenaden

c/o Ejendomsinvest, Hammerhusgade 9, 2100 København Ø

CVR-nr. 20 66 31 89

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juni 2021.

Jeanette Thomasen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Langelinie Promenaden c/o Ejendomsinvest Hammerhusgade 9 2100 København Ø
	CVR-nr.: 20 66 31 89
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kurt Kim Petersen Michael Kaa Andersen
Komplementar	ApS Komplementarselskabet Langelinie Promenaden
Administrator	I/S EjendomsInvest
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmegade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabets aktivitet er investering i og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi beregnet ud fra en afkastbaseret-model. Afkastkravet er vurderet af kyndige inden for ejendomsbranchen. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 5,25% er dagsværdien for ejendommen 106,5 mio. kr. Ændring af afkastkravet i opadgående retning med 0,25% vil påvirke ejendommen med ca. -4,9 mio. kr.

Som følge af Covid-19 pandemien og den deraf reducerede aktivitet hos lejerne i ejendommen, er der usikkerhed omkring værdiansættelsen af selskabets ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.158 t.kr. mod 3.066 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør -4.343 t.kr. mod -3.063 t.kr. sidste år. Regnskabsåret har været præget af Covid-19 pandemien og den deraf følgende reducerede aktivitet i selskabets ejendom. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Som følge af den reducerede aktivitet i selskabets ejendom er det nødvendigt, at der bliver tilført den fornødne likviditet således at selskabets forpligtigelser kan betales efterhånden som de forfalder. Selskabets ejer har tilkendegivet, at de vil tilføre selskabet den fornødne likviditet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	2.157.783	3.065.669
Andre finansielle indtægter	3.878	3.838
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-6.504.801</u>	<u>-6.132.364</u>
Resultat før værdiregulering	-4.343.140	-3.062.857
Værdiregulering af investeringsejendomme	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat	<u>-4.343.140</u>	<u>-3.062.857</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	<u>-4.343.140</u>	<u>-3.062.857</u>
Disponeret i alt	<u>-4.343.140</u>	<u>-3.062.857</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	106.500.000	106.500.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>106.500.000</u>	<u>106.500.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>106.500.000</u>	<u>106.500.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	352.653	184.018
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	390.048	386.170
Andre tilgodehavender	5.966	30.000
Tilgodehavender i alt	<u>748.667</u>	<u>600.188</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>748.667</u>	<u>600.188</u>
Aktiver i alt	<u>107.248.667</u>	<u>107.100.188</u>

Balance 31. december

Passiver			
Note		2020	2019
Egenkapital			
3	Kontant andel af stamkapitalen	17.208.000	16.718.000
	Overført resultat	-21.328.699	-16.985.559
	Egenkapital i alt	-4.120.699	-267.559
Gældsforpligtelser			
	Ansvarlig lånekapital	68.546.388	63.390.803
4	Gæld til pengeinstitutter	34.160.000	36.580.000
	Deposita	1.653.347	1.804.402
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>104.359.735</u>	<u>101.775.205</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	2.420.000	2.420.000
	Gæld til pengeinstitutter	3.258.323	1.806.900
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	332.437	141.297
	Gæld til tilknyttede virksomheder	579.131	548.953
	Gæld til associerede virksomheder	175.627	173.881
	Anden gæld	244.113	451.373
	Periodeafgrænsningsposter	0	50.138
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.009.631</u>	<u>5.592.542</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>111.369.366</u>	<u>107.367.747</u>
	Passiver i alt	<u>107.248.667</u>	<u>107.100.188</u>

1 Selskabets fremtidige drift

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	16.718.000	-16.985.559	-267.559
Årets investorindbetalinger	490.000	0	490.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-4.343.140	-4.343.140
	17.208.000	-21.328.699	-4.120.699

Noter

1. Selskabets fremtidige drift

Som følge af den reducerede aktivitet i selskabets ejendom er det nødvendigt at der bliver tilført den fornødne likviditet således at selskabets forpligtigelser kan betales efterhånden som de forfalder. Selskabets ejer har tilkendegivet, at de vil tilføre selskabet den fornødne likviditet.

Som følge af Covid-19 pandemien og den deraf reducerede aktivitet hos lejerne i ejendommen er der endvidere usikkerhed omkring værdiansættelsen af selskabets ejendom. Hele værdiansættelsen bygger jo på en forudsætning om, at lejerne kan betale lejen.

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2020	<u>104.995.000</u>	<u>104.995.000</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>104.995.000</u>	<u>104.995.000</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2020	<u>1.505.000</u>	<u>1.505.000</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2020	<u>1.505.000</u>	<u>1.505.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>106.500.000</u>	<u>106.500.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Afkastkrav i % 5,25

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 4.900 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende -4.121 t.kr. til 9.021 t.kr.

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
3. Kontant andel af stamkapitalen		
Kontant andel af stamkapitalen 1. januar 2020	16.718.000	16.418.000
Årets investorindbetalinger	<u>490.000</u>	<u>300.000</u>
	<u>17.208.000</u>	<u>16.718.000</u>
100 kommanditanparter á DKK 680.000	<u>50.000.000</u>	<u>50.000.000</u>
	<u>50.000.000</u>	<u>50.000.000</u>
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør	<u>-41.207</u>	<u>-2.676</u>
4. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	36.580.000	39.000.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.420.000</u>	<u>-2.420.000</u>
	<u>34.160.000</u>	<u>36.580.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
